
 

    CÓRDOBA, 30 de octubre de 2020.- 

VISTO: 
 
La realización del VII ENCUENTRO NACIONAL Y I INTERNACIONAL DE 
COOPERATIVAS ESCOLARES Y DOCENTES GUIAS 

” Apostando por la Educación Cooperativa” 
 
 
Y CONSIDERANDO:  
 
Que es misión  de la Fundación UICE - Unión Internacional del Cooperativismo y 
Mutualismo Escolar,  la promoción y difusión de  los encuentros entre estudiantes, 
docentes y animadores encargados o vinculados con el cooperativismo  y 
mutualismo escolar   
 
Que los importantes objetivos fijados y el interesante programa a desarrollar, 
concuerdan con el cometido mencionado; 
 

LA UNION INTERNACIONAL DEL COOPERATIVISMO Y MUTUALISMO 
ESCOLAR 

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1- Adherir al VII ENCUENTRO NACIONAL Y I INTERNACIONAL DE 
COOPERATIVAS ESCOLARES Y DOCENTES GUIAS - ”Apostando por la 
Educación Cooperativa”. 
 
Articulo 2 - Felicitar a los Entes Organizadores por la iniciativa y el esfuerzo 
realizado. 
 
Articulo 3 - Desear el éxito en la concreción de los objetivos propuestos. 
 
Articulo 4 - Comuníquese.  

                                                                                    
                                                                              CARLOS R. CARRANZA 
                                                                                          Presidente                                                                               


